
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 

Cento, 13/04/2022 
 

ATTO N. 10/2022 
 

OGGETTO: ACQUISTO CARRELLO ELEVATORE JUNGHEINRICH 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- con affidamento del 16/04/2019 prot. n. 71/19, si è provveduto al noleggio di un carrello elevatore 

presso la ditta Centro del Carrello S.r.l., quale migliore offerente; 

- la durata del suddetto affidamento ha termine il 05/05/2022; 

DATO ATTO CHE: 

- C.M.V. Servizi S.r.l. ha un utilizzo saltuario della suddetta attrezzatura, ed in particola nel periodo 

invernale per il carico e scarico del sale per disgelo stradale e, durante l’anno, lo scarico della merce 

fornita (segnaletica stradale, tubolari, ecc); 

- il carrello elevatore attualmente a noleggio, soddisfa le caratteristiche richieste di sollevamento, 

portata ed alzata libera; 

RILEVATO CHE: 

- il costo mensile attuale del noleggio ammonta ad Euro 450,00 oltre IVA; 

- è stata richiesta al fornitore una proposta economica per l’acquisto di tale attrezzatura, che è stata 

quantificata in Euro 7.300,00 oltre IVA; 

- l’importo di acquisto è pari a circa sedici mensilità di noleggio e visto l’utilizzo saltuario 

dell’attrezzatura, si valuta l’acquisto del carrello elevatore Jungheinrich; 

- il costo annuale di manutenzione ordinaria, da parte di operatore qualificato, risulta indicativamente 

di 280,00 Euro oltre IVA; 

- a seguito di verifica da parte del fornitore, preventivamente alla formale consegna, l’elevatore sarà 

verifica, controllato in tutte le sue parti ed eventualmente ripristinato, per dare il carello 

perfettamente funzionante; 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 
Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

- l’importo dell’acquisto, pari ad € 7.300,00 oltre IVA, trova copertura finanziaria come di seguito 

esposto: 

• Centro di costo: 510 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. è il Sig. Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 

40.000,00 e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte 

integrante e sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con l’acquisto del carrello elevatore Jungheinrich, mediante l’affidamento all’Operatore 

Economico Centro del Carrello S.r.l., con sede legale in Ferrara (FE), Via Bologna, 946/A - C.F. e P.IVA 

00677860389; 

3) di stabilire che, l’importo dell’affidamento pari ad Euro 7.300,00 oltre IVA, trova copertura finanziaria 

come di seguito esposto: 

• Centro di costo: 510 

4) di stabilire che il carrello elevatore, dovrà essere revisionato e sistemato a cura del venditore prima della 

formale consegna, prevista per il giorno 05/05/2022; 

5) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 8.906,00 omnicomprensivi. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
……………………………………………………. 

 
 
 

 

 

Cento, 13/04/2022 

PER PRESA VISIONE 

PER AUTORIZZAZIONE 

ALLA SPESA 

 

     (Avv. Riccardo MACCAFERRI) 
 

………………………………………… 

 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

